
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32905 9Segunda-feira, 15 DE JUNHO DE 2015

do Projeto Estação Cidadania.
Exercício: 2015
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte 
do Recurso:
04.122.1297.4534. 339039 0101000000
Contratado: LIDER ENGENHARIA LTDA
Endereço: Trav. Rui Barbosa, 1569, Bairro: Nazaré.
CEP. 66035-220 - Belém/PA
Telefone: 91 9921-3059
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 839505

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 9
Data de Assinatura: 12/05/2013
Valor: R$112.500,00
Vigência: 13/06/2015 a 12/06/2016
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogação de prazo do contrato.
Contrato: 6-11
Exercício: 2013
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa 
04.122.1297.4534  339039
Contratado: S.P. UNIVERSAL SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA - ME
Endereço: Av. Pedro A Cabral, Nº 5006 -  Bairro: Sacramenta
CEP. 66120-620 - Belém/PA
Telefone: 913254-7330
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 839522
.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 220/2015-DAF/SEAD, 
DE 01 DE JUNHO DE 2015.

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 1.546/2014-
CCG de 02.07.2014 publicada no DOE nº. 32.676 de 03.07.2014, e 
as que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº. 518/2014, de 10 de 
julho de 2014, publicada no DOE nº.32.686 de 17.07.2014, e ainda;
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 74 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994 e o memorando nº. 004/2015-GS/SEAD d 
e15.01.2015;
RESOLVE:
CONCEDER, 29 (vinte e nove) dias de férias regulamentares ao 
servidor AFONSO MARIA FREITAS MESQUITA, Id. Funcional nº 
5392390/1 ocupante do cargo de motorista, lo tado no Gabinete 
da Secretária, no período de 06 de julho de 2015 a 03 de agosto 
de 2015, referente ao período aquisitivo 2012/2013. 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 01 de JUNHO DE 2015.

VÂNIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretora de Administração e Finanças - DAF

Protocolo 839327

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS 

DAS CARREIRAS DA ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA DO ESTADO DO PARÁ

AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - CAT-AF-01 
E DE FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS 

 CAT-F-02 DA SEFA
CONCURSO PÚBLICO C-172

EDITAL Nº 18/2015 - SEAD/SEFA, 12 DE JUNHO DE 2015.
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DO CONCURSO PÚBLICO C-172, 
dando cumprimento à decisão judicial proferida nos autos 
da ação de Mandado de Segurança (Processo nº 0073206-
02.2013.8.14.0301), em que fi guram como impetrantes 
LEANDRO VALADARES DE LUCENA, JULINEY FERREIRA COSTA, 
ALEXANDRE CUTARELLI CONDE, KENDERSON RODRIGUES 
SILVA, GLAUCO TADEU BASTOS MONTEIRO, LUIS FELIPE DE 
SOUZA CORREA, LEONIDAS CARNEIRO DA PONTE, LAISSA 
ARAUJO LIMA, torna público a RETIFICAÇÃO DO RESULTADO 
FINAL do concurso público, em Ordem de Classifi cação, para 
o CARGO DE FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - CAT-F-02 da 
Carreira da Administração Tributária da Secretaria de Estado 
da Fazenda, mediante as condições estabelecidas no Edital nº 
01/2013 - SEAD/SEFA, de 31 de julho de 2013.
1. DO RESULTADO:
CARGO: FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS - CAT-F-02
INSCRIÇÃO,NOME,PONTUAÇÃO,CLASSIFICAÇÃO

119691;FELIPE PICHI BARION;23.65;1
118304;ÉDRIK CINTRA SOANE;23.15;2
123560;BRUNO AUGUSTO MONTEIRO DE OLIVEIRA;23.00;3
125444;SILVIO EITI UKAWA;22.75;4
118368;LEONARDO FARIAS SOUZA;22.40;5
121078;LUIS CLÁUDIO OLIVEIRA DO NASCIMENTO;22.35;6
121775;MARCELO MELLO VENTURA;22.20;7
122480;GREICYELLE VILAS BOAS FERNANDES;22.10;8
119365;RAFAEL GUERSONI BRASIL;22.00;9
119219;MARIANA SIMÃO HENRIQUES DE ARAÚJO;22.00;10
124460;MÁRCIO RODRIGO DA ROCHA PINHEIRO;22.00;11
120300;FRANCISCO DE ASSIS MADEIRA COELHO;21.95;12
120811;RAMON BATISTA SANTOS JUNIOR;21.90;13
120306;LUIS FELIPE SOUZA FERREIRA DA ROCHA;21.90;14
121808;DIOGO MAIA BATISTA;21.80;15
119241;SANDRO MARQUES MONTEIRO;21.75;16
121730;PABLO KREITLOW VIEIRA;21.75;17
126268;MARCELO AMARAL TEIXEIRA;21.65;18
117561;LEONIDAS CARNEIRO DA PONTE;21.60;19  -  SUB JUDICE
122106;FABIANA ALLEGRINI JACOBS;21.60;20
120630;FRANCISCO UNG JU DO;21.55;21
126201;DANIEL BATISTA PANIAGO DE MIRANDA;21.55;22
126395;DANIEL GATTI;21.50;23
117728;LUIS RENATO BATISTA COUTO;21.50;24
123695;RONALDO ALVES FRIZZERA;21.45;25
119715;ADALBERTO DE OLIVEIRA COUTO;21.35;26
121914;ODIRLEY GONÇALVES DA COSTA;21.30;27
125612;DIOGO CESAR DOS SANTOS TORTAJADA;21.25;28
122667;LUÍS FELIPE DE SOUZA CORREA;21.25;29  - SUB JUDICE
117823;GUSTAVO FIGUEIREDO PEREIRA;21.00;30
118983;JULIO CESAR DE SOUZA NUNES;21.00;31
120784;EDER SOARES DE LIMA;20.95;32
119650;CICINATO JOSÉ DE OLIVEIRA JÚNIOR;20.90;33
119740;ALEXANDRE PEREIRA MARTINS;20.85;34
117765;GILCEMIR APARECIDO NARDELLI;20.80;35
118209;VIRGILIO GOMES DA SILVA JUNIOR;20.65;36
122772;ALESSANDRO ALEXANDRIA LOJA;20.65;37
119267;ALEXANDRE CUTARELLI CONDE;20.65;38  -  SUB JUDICE
125249;GUSTAVO VINICIUS SILVA BRANDÃO DE LIMA;20.60;39
121244;MARLON GOMES DOS SANTOS;20.55;40
110033;LEONARDO VIEIRA BARBOSA;20.55;41
118308;KENDERSON RODRIGUES SILVA;20.55;42   -  SUB JUDICE
118992;JAIR MULLER MARQUES DE SOUZA;20.55;43
118653;VITOR HUGO GALVÃO VIEIRA;20.55;44
122074;CARLOS ALBERTO GUTZ MILLAK JR;20.45;45
122893;ANA CAROLINA DE ARRUDA LEAO VALENTE;20.45;46
117965;ALEXANDRE COSTA NASCIMENTO;20.45;47
121743;LETICIA SOARES BARBOSA MENDES;20.45;48
123287;MICHEL BACCIOTTI LEITE;20.35;49
118197;MARCOS ANTONIO LOPES JORGE;20.25;50
123511;FABIO TOLEDO SOARES;20.25;51
118153;AFRANIO DE OLIVEIRA BARBOSA NETO;20.15;52
120739;LUANA CAMILLY PASTANA DE BARROS;20.15;53
119268;MARCELO DIAS FERNANDES;20.10;54
119914;LEANDRO VALADARES DE LUCENA;20.05;55 - SUB JUDICE
123975;GIRLEIDE NOVAES FEITOSA;19.95;56
124748;FABIANA BERTOLIN;19.90;57
121391;EDUARDO DUARTE DE OLIVEIRA JÚNIOR;19.90;58
122723;PAMELA BARBOSA ENGEL;19.90;59
119468;CARLOS BATISTA DOS SANTOS JUNIOR;19.90;60
122626;ANDRÉ FERNANDO SANTOS CAMARA;19.85;61
118027;CIRO RESENDE LEITE;19.80;62
117977;GLAUCO TADEU BASTOS MONTEIRO;19.80;63  -  SUB JUDICE
125669;VALMA LAENA OLIVEIRA BULHOES;19.80;64
119112;FÁBIO BERNARDES SANTOS;19.80;65
119807;EMANUEL MESSIAS DE SOUSA;19.70;66
122209;RODRIGO DO AMARAL CAMPOS;19.65;67
121007;RICARDO MIRANDA ROCHA LEITÃO;19.60;68
121345;GUSTAVO ARANTES BOZOLA;19.50;69
122675;GUILHERME BUCKER SILVA;19.50;70
123258;CARLOS HENRIQUE MARIA;19.50;71
118151;JOSÉ MOREIRA NETO;19.45;72
122004;MARIO JORGE DA SILVA MOTTA;19.35;73
121268;JULINEY FERREIRA COSTA;19.25;74  -  SUB JUDICE
117955;DANIEL GENTIL RODRIGUES CAL;19.15;75
124124;THIAGO ANTÔNIO DOS SANTOS ANDREATA;19.10;76
119935;ANTONIEL MENDES DE OLIVEIRA;19.00;77
117585;JUSCELINO DOMINGUES;19.00;78
120899;SIMONE GUIMARAES ROCHA XERFAN;18.95;79
123324;JULIANA ROSADO SOARES DE ARAUJO;18.95;80
118521;ALESSANDRA ANA SUSZEK;18.90;81

126025;JESUS LAUETE DE BRITO MOREIRA;18.85;82
127071;GIVANILDO DOS SANTOS MOURA;18.85;83
119572;ROBERTO MOTA BRANDÃO JUNIOR;18.85;84
123748;FERNANDA BARROS DE OLIVEIRA;18.85;85
122479;RENATA RODRIGUES VIEIRA FLORENZANO;18.85;86
118871;JOSÉ RIBAMAR NASCIMENTO SANTOS;18.80;87
084959;NAIMA CAVALEIRO DE MACEDO MAIA DE 
SOUZA;18.65;88
119723;FLÁVIO CLINK DA SILVA;18.65;89
122839;MARCUS VINICIUS SOUZA DOS SANTOS;18.55;90
126883;MAYCON ANDERSON DO VALLE FREITAS;18.55;91
129167;HERBERT DE SOUSA GOMES;18.45;92
119363;WELLINGTON MONTEIRO CARDOSO;18.35;93
125163;CAIO FILIPE DE SOUSA VAZ;18.10;94
122872;ALAN DA COSTA AZEVEDO;18.05;95
126431;LAISSA ARAUJO LIMA;18.00;96  -  SUB JUDICE
2. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Belém, 12 de junho de 2015.
ROSELI DE ASSUNÇÃO NAVES

Resp. p/Presidência da Comissão do Concurso Público.
Protocolo 839133

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2015

PROCESSO Nº 2014/395484
INABILITAÇÃO DE LICITANTE

CONSIDERANDO que o Instituto Americano de 
Desenvolvimento - IADES, CNPJ 11.432.298/0001-25, foi 
habilitado na Concorrência Pública nº 001/2015, processo 
administrativo nº 2014/395484, por força de liminar, 
concedida pelo Juiz da 4ª Vara da Fazenda Pública da Capital 
(Mandado de Segurança nº 2015.00918946-11);
CONSIDERANDO que, no dia 08/05/2015, foi deferido pela 
1ª. Câmara Cível Isolada do Tribunal de Justiça do Estado do 
Pará, o Agravo de Instrumento nº 00030236520158140000, 
impetrado pela Procuradoria Geral do Estado - PGE, em 
favor do Estado do Pará, suspendendo os efeitos da referida 
liminar;
CONSIDERANDO que em razão da decisão agravada, em 
favor do Estado do Pará, a Procuradoria Geral do Estado, por 
intermédio do ofício nº 1852/2015-PGE/GAB/PCTA, de 14 
de maio de 2015 (Processo nº 2015/204719), recomendou 
a esta Secretaria de Estado de Administração (Comissão 
Especial de Licitação) que retornasse com os efeitos totais 
do Edital de Concorrência Pública 001/2015;
CONSIDERANDO o disposto no subitem 10.11 do Edital, 
que assegura que, ultrapassada a fase de habilitação dos 
concorrentes, não caberá desclassificação por motivo 
relacionado com a habilitação, salvo em razão de fato 
superveniente e aceito pela Comissão.
CONSIDERANDO que a suspensão dos efeitos da liminar, 
com o deferimento do Agravo de Instrumento impetrado pela 
PGE, os efeitos totais do edital voltam a ser considerados.
A Comissão Especial de Licitação RESOLVE INABILITAR o 
INSTITUTO AMERICANO DE DESENVOLVIMENTO - IADES da 
Concorrência Pública nº 001/2015, cujo objeto é a contratação 
de empresa ou instituição, pessoa jurídica, especializada 
na prestação de serviços de planejamento, organização, 
realização, processamento e resultado fi nal para homologação 
do Concurso Público para seleção de candidatos aos cargos de 
Delegado de Polícia Civil, Investigador de Polícia, Escrivão de 
Polícia e Papiloscopista da Polícia Civil do Estado do Pará.
A presente decisão será publicada no Diário Oficial do 
Estado do Pará e encaminhada ao INSTITUTO AMERICANO 
DE DESENVOLVIMENTO - IADES, via correio eletrônico, 
momento em que será aberto prazo para interposição de 
recurso, na forma prevista pela legislação pertinente.

Belém (PA), 12 de junho de 2015
THIAGO FREITAS MATOS

Presidente da Comissão Especial de Licitação
LIANE MARIA LIMA MARTINS

Membro da Comissão Especial de Licitação
ANTONIO PINHEIRO SOTERO

Membro da Comissão Especial de Licitação
GEISA SIMONE DA SILVA SOUSA LIMA

Membro da Comissão Especial de Licitação
MARIA CRISTINA ROMA DE JESUS

Membro da Comissão Especial de Licitação
MATHEUS JOÃO SILVA LOPES DE MELO

Membro da Comissão Especial de Licitação

Protocolo 839432


